ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:               /UBND-VP

V/v truyền thông, phổ biến các luật,

nghị quyết được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thạch Xuân, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

  - Các trung tâm, phòng, ngành, đoàn thể ở xã;

- Các trường học, trạm y tế, tổ chức, doanh

nghiệp trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 10377/UBND-NC ngày 24/12/2025 của UBND tỉnh

về việc truyền thông, phổ biến các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông

qua tại Kỳ họp thứ 10, nhằm tiếp tục nâng cao ý thức tuân thủ, chấp hành pháp

luật trong cán bộ và Nhân dân trên địa bàn xã, bảo đảm quyền được thông tin về

pháp luật của công dân, tạo điều kiện cho đối tượng chịu tác động trực tiếp, người

dân, doanh nghiệp tiếp cận kịp thời, thuận tiện, UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các trung tâm, phòng, ngành trên cơ sở yêu cầu của cơ quan có thẩm

quyền tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch triển khai thi hành các luật, văn

bản quy phạm pháp luật mới thuộc phạm vi quản lý. Đẩy mạnh các hoạt động

truyền thông, PBGDPL nhằm nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức và

nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của người dân, doanh nghiệp.

2. Các đoàn thể, trường học, trạm y tế, tổ chức, doanh nghiệp ở xã chú trọng

thông tin, truyền thông, phổ biến các văn bản mới đến cán bộ, người lao động, hội

viên, đoàn viên, học sinh theo phạm vi đối tượng, lĩnh vực phụ trách.

(Danh mục các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 10 tại Phụ lục kèm theo)

Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện

các nội dung trên, tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu UBND xã báo cáo UBND

tỉnh, Sở Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban VH-XH HĐND xã;

- Cổng TTĐT xã (đăng tải);

- Lưu: VT, TGV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Trung

		2026-01-06T08:02:31+0700

		2026-01-06T08:50:13+0700

		2026-01-06T08:50:23+0700

		2026-01-06T08:51:22+0700